
Contacto

Teléfono 915976516
Correo Electrónico bzn-contratacioncostas@miteco.es

Dirección Postal

Plza. San Juan de la Cruz s/n
(28071) Madrid España
ES300

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 28-5440 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 24-02-2023 a
las 13:53 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada Si

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Dirección General de la Costa y el Mar
Tipo de Administración Administración General del Estado
Actividad Principal 26 - Medio Ambiente
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web https://www.miteco.gob.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=1VEbACTvt2IQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Organismo destinatario

Dirección General de la Costa y el Mar
Correo Electrónico bzn-contratacioncostas@miteco.es
Sitio Web https://www.miteco.gob.es

Objeto del Contrato: Prestación de los servicios de compra de espacios en medios de comunicación y
demás soportes publicitarios para la difusión de la campaña de publicidad institucional denominada:
NUESTRA COSTA, UNA GRAN DEFENSA FRENTE A LOS EFECTOS DEL CAMBIO CLIMÁTICO

Valor estimado del contrato 541.322,31 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 655.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 541.322,31 EUR.

Clasificación CPV
79341200 - Servicios de gestión publicitaria.

Plazo de Ejecución
105 Día(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

España

Oferta más ventajosa para la administración

https://www.miteco.gob.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=1VEbACTvt2IQK2TEfXGy%2BA%3D%3D
https://www.miteco.gob.es


Contacto

Correo Electrónico bzn-contratacioncostas@miteco.es

Dirección Postal

Plza. San Juan de la Cruz 10
(28071) Madrid España

Precio de la oferta más baja 0 EUR.
Precio de la oferta más alta 0 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 13
Número de ofertas recibidas de PYMEs 6

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Adjudicado

Adjudicatario

MEDIA SAPIENS SPAIN S.L.
NIF B86016060
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 0 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 0 EUR.

Motivación

Motivación Oferta más ventajosa para la administración
Fecha del Acuerdo 22/02/2023
Plazo de Formalización

Observaciones: Desde el día siguiente a la notificación de la adjudicación

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Dirección General de la Costa y el Mar

Proceso de Licitación

Procedimiento Basado en Acuerdo Marco
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Anticipada
Sistema de Contratación Contrato basado en un Acuerdo Marco
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : Sí
Contrato Sujeto a regulación armonizada



Lugar

Despacho C.810.4

Dirección Postal

Plaza San Juan de la Cruz S/N
(28003) Madrid España

Apertura oferta económica

Apertura sobre oferta económica
El día 11/01/2023 a las 10:00 horas

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 10/01/2023 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 10/01/2023 a las 23:59

Fecha prevista de envío de las invitaciones

Hasta el 19/12/2023 a las 00:00

Documentos Adicionales

Documento de detalle del Establecimiento de Acuerdo Marco publicado en la Plataforma

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=z3b5OLsDE%2FeiE JrVRqloyA%3D%3D

Licitación basada en el acuerdo marco

Expediente 2020/30
Objeto Acuerdo Marco para la prestación de los servicios de compra de espacios en medios de comunicación y demás
soportes publicitarios para la difusión de las campañas de publicidad institucional (AM 50/2020)
Órgano Dirección General de la Costa y el Mar
Lote/Descripción 2 - Servicios de compra de espacios publicitarios de aquellas campañas que no incluyan difusión en el
medio televisión
Enlace al Acuerdo Marco
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=z3b5OLsDE%2FeiEJrVRqloyA%3D%3D

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=z3b5OLsDE%2FeiEJrVRqloyA%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=z3b5OLsDE%2FeiEJrVRqloyA%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=z3b5OLsDE%2FeiEJrVRqloyA%3D%3D


Información del Anuncio de Formalización en Diarios

ID 0000010461813 |  2023-461239 | Fri, 24 Feb 2023 13:53:20:204 CET 55793438561756656080149427644787323456UUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020Autoridad 


